
 

 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.  19         

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Referendum Popolare Costituzionale del 20 E 21 SETTEMBRE 2020 . 

                     Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alle affissioni per la  

                     propaganda da parte dei partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei  

                     promotori del referendum. 

 

                   

L’anno DUEMILAVENTI  addì  DICIANNOVE del mese di  AGOSTO alle ore 17.35  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con decreto 

Sindacale n. 1 del 01.04.2020 avente ad oggetto “Criteri per lo svolgimento delle sedute degli 

organi collegiali in videoconferenza durante l’emergenza sanitaria COVID 19” attraverso l’utilizzo 

di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 17 Luglio 2020, con il quale è stato indetto il 

Referendum Costituzionale  del 20 e 21 settembre 2020; 

 
Vista la seguente proposta di delibera dell’ufficio elettorale,      

“Richiamata la propria precedente deliberazione n. 18 , in data 19.08.2020, esecutiva, con la quale vennero 

individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 

coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per referendum confermativo del 20/21 settembre 

2020; 

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

Dato atto che entro il 34° giorno antecedente la consultazione sono state presentate, ai sensi della citata 

circolare del Ministero dell'Interno 1943/V/1980, cinque domande di assegnazione spazi e più precisamente: 

1. è pervenuta la richiesta di assegnazione spazi da parte del sig. Roberto Campana, delegato 

dal capo politico e rappresentante legale del MOVIMENTO 5 STELLE; 

2. è pervenuta la richiesta di assegnazione degli spazi da parte del sig. Luigi Songa a nome 

di FRATELLI D’ITALIA 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di conformità alle leggi, ai regolamenti ed allo statuto espressi 

in ordine alla presente proposta di deliberazione dal Segretario Comunale, Responsabile del Servizio, ai sensi 

degli artt. 49 e 97, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1 -  di delimitare gli spazi stabiliti nella parte dispositiva della richiamata deliberazione n. 1 in data odierna 

per una superficie complessiva di mt. 2.00 di altezza per mt. (12) 1.00 di base; 

2 -  di ripartire gli spazi predetti in n. (3) 5 sezioni avente la superficie di mt. 2.00 di altezza per mt. 1.00 di 

base; 

3 - di assegnare 

- la sezione N. 1 al  MOVIMENTO 5 STELLE; 

- la sezione N. 2 a FRATELLI D’ITALIA; 

 

  Di dichiarare, come dichiara con distinta votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

 
 

 

 



eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Di comunicare il presente deliberato ai capigruppo consiliari ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to VITTONI Fabrizio                                                                                f.to  Dr. Nella VECA  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 01.09.2020 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 01.09.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           f.to Dr. Nella VECA  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 01.09.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  01.09.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                    f.to  Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 01.09.2020                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                         f.to  Dr. Nella VECA  

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 01.09.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                     f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 



 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  01.09.2020 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                               f.to   VITTONI Fabrizio 

 

 


